
                              令和４年６月２７日 

 岐阜県各市・町・村・組合教育委員会 

  教 育 長 様 

                          岐阜県市町村教育委員会連合会 

                          会   長    横 山 正 樹 

                                  （公印省略） 

 

   令和４年度 

岐阜県市町村教育委員会連合会研究総会開催について（第一次案内） 

 

  梅雨の候、貴台にはお変わりなくご健勝のことと拝察いたし、お慶び申し上げます。常 

日頃より本会の運営に対し、ご尽力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、標記の研究総会を、下記のように開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 （正式な案内は、９月２７日の県連第 2回役員会にて審議・承認を得た後に、二次案内と

して出させていただきます。ご了承ください。） 

記 

 

１ 日 時  令和４年１１月１１日（金）９：３０受付開始 

                  開会１０：００  閉会１５：００ 

２ 会 場  海津市 OCT文化センター 

       〒503-0654 岐阜県海津市高須 585番地 1 ℡0584-53-3011 

 

３ 趣旨 

  ・県下、各市町村教育委員会が実践する具体的活動も参考にしながら教育委員相互で交

流することにより、教育委員としての資質向上につなげるとともに、各教育委員会に

おける教育行政の参考に資する。 

  ・地方教育行政に永年貢献された教育委員の表彰をする。 

４ 参加者 

  ・県内市・町・村・組合教育委員会の教育長・教育委員（２１３名） 

５ 日程 

    研究総会テーマ：｢社会の変化に対応した学びのあり方を考える｣ 

    午前：①岐阜県市町村教育委員会連合会表彰（教育委員の功労表彰） 

       ②講演会 工藤 勇一氏 （横浜創英中学・高等学校 理事・校長） 

    午後：③分科会方式の実践発表及びグループ別実践交流会 

 

  ※分科会のグループ編成をするため概ねの参加状況を把握したいと考えております。 

各教育委員様の参加・欠席について、7月の貴市町村組合の教育委員会開催の際に、 

確認いただけるとありがたいです。よろしくお願いいたします。 

（教育委員会ごとに取りまとめて、8月 1日㈪までにご返信ください。） 

  ※この一次案内は、県連合会ＨＰに新着情報としてアップされていますので、教育委員さん 

   方にも周知をお願い致します。 

＜問合せ先＞  岐阜市教育委員会 教育政策課 吉田 幸弘 

              電話 ０５８－２６５－４１４１(内線３８５７) 



               岐阜県市町村教育委員会連合会事務局 


